教办职成〔2011〕241号

河南省教育厅办公室
转发教育部关于做好2011年职业学校

教师在职攻读硕士学位招生工作的通知

各省辖市、省直管县（市）教育局，各省属中等职业学校，各高等职业学校：

现将教育部《关于做好2011年职业学校教师在职攻读硕士学位招生工作的通知》（教职成司函〔2011〕96号）（见附件1）转发你们。请各有关单位高度重视，按照教育部通知要求，参照《2011年职业学校教师在职攻读硕士学位河南省推荐报考人数分配表》（见附件2），结合我省涉农专业和重点专业建设，每个省辖市至少推荐两名教师报考今年新建的河南科技学院硕士专业点，并认真做好生源的组织动员，切实做好中职教师在职攻读硕士学位工作。
附件：1.教育部关于做好2011年职业学校教师在职攻读硕士学位招生工作的通知

2.2011年职业学校教师在职攻读硕士学位河南省推荐报考人数分配表

二〇一一年六月三十日
主题词：职业学校  教师  攻读  硕士学位  通知
河南省教育厅办公室                 2011年6月30日印发
附件1

教育部司局函件
                                 教职成司函〔2011〕96号
关于做好2011年职业学校教师

在职攻读硕士学位招生工作的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），计划单列市教育局，新疆生产建设兵团教育局，有关全国重点建设职教师资培养培训基地：
根据《关于2011年招收在职人员攻读硕士学位工作的通知》（学位办〔2011〕28号）有关规定，现就做好2011年职业学校教师在职攻读硕士学位招生工作的有关事项通知如下：
一、招生计划
2011年承担职业学校教师在职攻读硕士学位工作的招生单位共32所，计划招生2290人。具体的招生计划见附件1。
二、报考条件
符合下述条件的中等职业学校、高等职业学校、职教教研机构人员均可报考：2008年7月31日前国民教育序列大学本科或本科以上毕业并取得毕业证书（一般应有学位证书），在职业学校从事2年以上教学工作，教学水平较高，并具有一定的科研能力的在职教师；或者2008年7月31日前国民教育序列大学本科或本科以上毕业并取得毕业证书（一般应有学位证书），在省、地、市级职教教研室（研究所）从事3年以上教研工作的研究人员。
符合报考条件的人员，资格审查表由所在单位人事部门填写推荐意见。考生报考前须与所在学校或学校主管部门签订培养协议，约定毕业后回原单位工作的最低服务期限以及违约责任。
三、报名程序和时间
报名采用网上报名与现场确认相结合的方式进行。
网上报名工作启用全国统一报名平台。考生在7月1日至14日期间登录“中国学位与研究生教育信息网”（以下简称“学位网”，http://www.chinadegrees.cn），按要求提交报名信息和上传本人电子照片。考生网上报名成功后，打印报名系统生成的《2011年在职人员攻读硕士学位报名登记表》，在7月15日至18日期间到各省级学位与研究生教育主管部门指定的现场确认点缴纳报名费、验证、确认报名信息。
现场确认时，考生须持规定的身份证件（第二代居民身份证或护照）至现场确认点，由工作人员核验，通过第二代居民身份证鉴别仪验证报名信息，并拷贝第二代居民身份证内数码照片文件（持护照者除外），本人在报名系统打印生成的《2011年在职人员攻读硕士学位报名登记表》上签字确认。报名信息一经签字确认，一律不得更改。
10月15日后，考生可在学位网下载准考证。
四、资格审查
考试成绩发布后，通过招生单位公布的复试分数线的考生登录学位网下载本人《2011年在职人员攻读硕士学位资格审查表》，本人签名后将该表交所在单位人事部门（或档案管理部门，下同），核准表中内容、填写推荐意见，并在电子照片上加盖公章，然后按要求将《2011年在职人员攻读硕士学位全国联考资格审查表》、相关学历、学位证书交报考单位研究生院（处、部）进行资格审查。如考生持境外学历、学位报考，资格审查时须提交教育部留学服务中心出具的认证报告。
招生单位在录取前须对考生的报考资格进行审查，不得录取不符合报考条件或提供虚假信息的考生。必要时，招生单位可委托权威认证部门对考生的学历、学位证书进行认证核查。
录取工作结束后，国务院学位办将随机抽查部分考生的报考资格，检查各招生单位的资格审查工作。
五、考试科目、方式及时间
考试科目共计3门，包括政治理论、硕士学位研究生入学资格考试（GCT）、专业基础课。
政治理论由各招生单位单独组织，时间自行安排。
“GCT”为全国联考，考试时间为10月30日8:30-11:30。考生自选GCT考试外语语种，取得的GCT成绩一年有效。
专业基础课考试由各省级学位与研究生教育主管部门统一组织，考试时间为10月30日14:30-17:30。考试由各招生单位自行命题，满分150分，试题以覆盖一级学科的基础理论和基本知识为主。招生单位应将有关考试信息通知考生，或在其招生网站或招生简章中注明。
六、工作要求
1．各地教育行政部门要把组织教师在职攻读硕士学位，作为培养职业学校专业带头人和骨干教师、提高职业教育质量的重要措施，加强部署，加大宣传，认真做好生源组织动员工作。要按照不少于分配的推荐报考人数（见附件2），将报考名额分解下达到市（地）、县级职教管理部门及中等和高等职业学校。要制定经费资助等配套措施，支持教师在职学习。
2．招生单位要增强工作的主动性，深入开展招生宣传，认真做好生源组织工作。要通过与地方教育行政部门、职业学校签署合作培养协议等方式，建立稳定的考生来源渠道。要面向职业学校教师的学习特点和需求，制订有别于普通研究生教育的培养方案和评价体系，增强培养的针对性和有效性。要结合2011年招生情况，编制2012年招生计划，于2012年2月底前报专家指导小组秘书处。
附件：1.2011年职业学校教师在职攻读硕士学位招生单位、招生学科、专业及招生限额
2.2011年职业学校教师在职攻读硕士学位各地区推荐报考人数分配表
3.2011年职业学校教师在职攻读硕士学位招生单位联系方式

                       教育部职业教育与成人教育司
二○一一年五月十六日

附件1:

2011年职业学校教师在职攻读硕士学位
招生单位、招生学科、专业及招生限额
	单位和专业代码
	单位和专业名称
	招生限额

	10007
	北京理工大学
	130

	040110
	教育技术学
	35

	080201
	机械制造及其自动化
	20

	080204
	车辆工程
	20

	081203
	计算机应用技术
	35

	120201
	会计学
	20

	10056
	天津大学
	60

	040108
	职业技术教育学
	20

	081001
	通信与信息系统
	15

	120403
	教育经济与管理
	25

	10066
	天津职业技术师范大学
	150

	040108
	职业技术教育学
	35

	040110
	教育技术学
	10

	080201
	机械制造及其自动化
	30

	081002
	信号与信息处理
	20

	081101
	控制理论与控制工程
	20

	081203
	计算机应用技术
	20

	082304
	载运工具运用工程
	15

	10094
	河北师范大学
	50

	040102
	课程与教学论
	25

	040108
	职业技术教育学
	25

	10108
	山西大学
	80

	040105
	学前教育学
	10

	081203
	计算机应用技术
	15

	081704
	应用化学
	10

	120100
	管理科学与工程
	10

	120201
	会计学
	15

	120203
	旅游管理
	20

	10173
	东北财经大学
	85

	020204
	金融学（含：保险学）
	10

	020206
	国际贸易学
	10

	081203
	计算机应用技术
	20

	120201
	会计学
	20

	120202
	企业管理（含：财务管理、市场营销、人力资源管理）
	10

	120203
	旅游管理
	15

	10193
	吉林农业大学
	15

	040108
	职业技术教育学
	15

	10240
	哈尔滨商业大学
	85

	020206
	国际贸易学
	10

	080201
	机械制造及其自动化
	10

	081203
	计算机应用技术
	15

	083201
	食品科学
	15

	120201
	会计学
	15

	120203
	旅游管理
	20

	10269
	华东师范大学
	15

	040108
	职业技术教育学
	15

	10337
	浙江工业大学
	80

	040108
	职业技术教育学
	20

	040110
	教育技术学
	25

	080201
	机械制造及其自动化
	20

	080202
	机械电子工程
	15

	10345
	浙江师范大学
	45

	040108
	职业技术教育学
	25

	120201
	会计学
	10

	120203
	旅游管理
	10

	10394
	福建师范大学
	65

	040108
	职业技术教育学
	15

	040202
	发展与教育心理学
	15

	120203
	旅游管理
	15

	120403
	教育经济与管理
	20

	10410
	江西农业大学
	45

	030505
	思想政治教育
	15

	040108
	职业技术教育学
	10

	080203
	机械设计及理论
	10

	120403
	教育经济与管理
	10

	10423
	中国海洋大学
	70

	020204
	金融学（含：保险学）
	15

	081203
	计算机应用技术
	20

	120202
	企业管理（含：财务管理、市场营销、人力资源管理）
	15

	120203
	旅游管理
	20

	10433
	山东理工大学
	70

	030505
	思想政治教育
	15

	050403
	美术学
	10

	080202
	机械电子工程
	20

	080204
	车辆工程
	10

	081203
	计算机应用技术
	15

	10467
	河南科技学院
	60

	083203
	农产品加工及储藏工程
	15

	090102
	作物遗传育种
	15

	090202
	蔬菜学
	15

	090602
	预防兽医学
	15

	10487
	华中科技大学
	65

	020204
	金融学（含：保险学）
	15

	020205
	产业经济学
	15

	020206
	国际贸易学
	15

	081203
	计算机应用技术
	20

	10500
	湖北工业大学
	90

	040108
	职业技术教育学
	35

	050404
	设计艺术学
	10

	080201
	机械制造及其自动化
	25

	081203
	计算机应用技术
	20

	10537
	湖南农业大学
	35

	040108
	职业技术教育学
	25

	120202
	企业管理（含：财务管理、市场营销、人力资源管理）
	10

	10542
	湖南师范大学
	110

	040108
	职业技术教育学
	20

	050403
	美术学
	15

	050404
	设计艺术学
	30

	080902
	电路与系统
	15

	120203
	旅游管理
	30

	10588
	广东技术师范学院
	80

	040108
	职业技术教育学
	40

	050106
	中国现当代文学
	10

	071101
	系统理论
	30

	10614
	电子科技大学
	10

	081203
	计算机应用技术
	10

	10637
	重庆师范大学
	145

	020204
	金融学（含：保险学）
	10

	030505
	思想政治教育
	10

	040102
	课程与教学论
	20

	040110
	教育技术学
	15

	050403
	美术学
	20

	070208
	无线电物理
	10

	081202
	计算机软件与理论
	30

	120100
	管理科学与工程
	10

	120203
	旅游管理
	20

	10657
	贵州大学
	40

	081001
	通信与信息系统
	20

	081203
	计算机应用技术
	20

	10673
	云南大学
	25

	081001
	通信与信息系统
	10

	081203
	计算机应用技术
	15

	10708
	陕西科技大学
	120

	030505
	思想政治教育
	10

	080201
	机械制造及其自动化
	15

	080202
	机械电子工程
	15

	080503
	材料加工工程
	10

	081101
	控制理论与控制工程
	15

	081202
	计算机软件与理论
	5

	081203
	计算机应用技术
	15

	081702
	化学工艺
	5

	082104
	服装设计与工程
	5

	120201
	会计学
	15

	120202
	企业管理（含：财务管理、市场营销、人力资源管理）
	10

	10712
	西北农林科技大学
	115

	030108
	环境与资源保护法学
	10

	030301
	社会学
	10

	040108
	职业技术教育学
	30

	081203
	计算机应用技术
	10

	082801
	农业机械化工程
	15

	090706
	园林植物与观赏园艺
	10

	120201
	会计学
	15

	120301
	农业经济管理
	15

	10736
	西北师范大学
	50

	040110
	教育技术学
	10

	080902
	电路与系统
	10

	081203
	计算机应用技术
	10

	120203
	旅游管理
	10

	120403
	教育经济与管理
	10

	10758
	新疆农业大学
	30

	081504
	水利水电工程
	10

	090602
	预防兽医学
	10

	120301
	农业经济管理
	10

	10798
	河北科技师范学院
	40

	040108
	职业技术教育学
	30

	090201
	果树学
	10

	11117
	扬州大学
	150

	040101
	教育学原理
	10

	040203
	应用心理学
	20

	081203
	计算机应用技术
	15

	083201
	食品科学
	15

	100403
	营养与食品卫生学
	15

	120202
	企业管理（含：财务管理、市场营销、人力资源管理）
	15

	120203
	旅游管理
	30

	120403
	教育经济与管理
	30

	11318
	江西科技师范学院
	80

	040108
	职业技术教育学
	15

	050403
	美术学
	15

	081002
	信号与信息处理
	20

	081704
	应用化学
	10

	120203
	旅游管理
	20

附件2：

2011年中等职业学校教师在职攻读硕士学位

各地区推荐报考人数分配表

	地区
	推荐报考人数
	地区
	推荐报考人数

	北京
	60
	广西
	120

	天津
	60
	海南
	20

	河北
	300
	重庆
	80

	山西
	160
	四川
	220

	内蒙古
	100
	贵州
	60

	辽宁
	140
	云南
	120

	吉林
	120
	西藏
	10

	黑龙江
	140
	陕西
	200

	上海
	40
	甘肃
	80

	江苏
	300
	青海
	20

	浙江
	160
	宁夏
	20

	安徽
	160
	新疆
	80

	福建
	120
	新疆兵团
	10

	江西
	160
	大连
	20

	山东
	360
	青岛
	40

	河南
	360
	宁波
	20

	湖北
	200
	厦门
	10

	湖南
	200
	深圳
	20

	广东
	300

附件3：

2011年职业学校教师在职攻读硕士学位

招生单位联系方式

	序号
	招生单位
	责任部门
	联系人
	联系电话

	1
	天津大学
	研究生院
	任菊驰
	022-87401780

	职业技术教育学院
	李颖杰
	022-27401809

	2
	河北师范大学
	研究生处
	李  军
	0311-86268847

	职业技术学院
	邵  力
	0311-80787908

	3
	山西大学
	研究生院
	赵  刚
	0351-7018027

	4
	北京理工大学
	研究生院
	于鹰宇
	010-68914845

	继续教育院
	熊希达
	010-68948136

	5
	东北财经大学
	职业技术学院
	刘丹凤
	0411-84668730

	6
	哈尔滨商业大学
	研究生处
	刘晓辉
	0451-84892040

	职业技术学院
	刘兴革
	0451-84865207

	7
	陕西科技大学
	研究生院
	王志东
	029-86168200

	职业技术学院
	李焕朝
	029-86168215

	8
	华东师范大学
	研究生院
	贾吉丰
	021-54344721

	9
	浙江工业大学
	研究生院
	吴淑媛
	0571-88320517

	职业技术教育学院
	范鹏飞
	0571-88320488

	10
	浙江师范大学
	研究生处
	蒋裕平
	0579-82283026

	11
	天津职业技术师范大学
	研究生处
	宋  军
	022-88181618

	12
	福建师范大学
	研究生处
	黎胜禄
	0591-83465382

	职业技术学院
	赖建辉
	0591-22868393

	13
	江西农业大学
	研究生处
	何元琴
	0791-3828930

	职业技术学院
	苏力华
	0791-3828321

	14
	中国海洋大学
	研究生教育中心
	孙晓晶
	0532-66786606

	职业技术学院
	李敏贞
	0532-85901592

	15
	湖北工业大学
	研究生部
	宋发佳
	027-88032273

	职业与成人教育学院
	李梦卿
	027-88015308

027-62102092

	16
	华中科技大学
	研究生院
	谌  玲
	027-87542552

	17
	湖南农业大学
	研究生工作处
	周喜新

王京京
	0731-84618111

	职业教育学院
	袁  冬
	0731-84617806

	18
	湖南师范大学
	研究生处
	许  广
	0731-88872350

	职业技术学院
	佘利忠
	0731-88872544

	19
	电子科技大学
	研招办
	周  勇
	028-61830153

	20
	重庆师范大学
	研究生处
	肖  岗
	023-65363000

	师资培训基地
	母志强
	023-65362007

	21
	贵州大学
	研究生处
	宋剑光
	0851-3624290

	职业技术学院
	陆 爽
	0851-4731046

	22
	云南大学
	研究生部
	王光科
	0871-5032792

	23
	河北科技师范学院
	研究生部
	沈 楠
	0335-8069821

	职教学院
	曹 晔
	0335-8076380

	24
	西北师范大学
	研究生院
	张理中
	0931-7971932

	25
	江西科技师范学院
	研究生院
	龙安华
	0791-3823357

	职业技术学院
	陶军明
	0791-3818149

	26
	扬州大学
	研究生处
	高明国
	0514-87979213

	27
	山东理工大学
	研究生处
	杨  文
	0533-2781868

	职业技术学院
	潘立国
	0533-2785550

	28
	吉林农业大学
	研究生部
	杨艳文
	0431-84532779

	29
	西北农林科技大学
	研究生院
	张  静
	029-87080152

	30
	广东技术师范学院
	研究生处
	杨光洲
	020-38256458

	31
	哈尔滨商业大学
	职教学院
	刘兴革
	0451-84865207

	32
	河南科技学院
	研究生处
	王自良
	0373-3040150

附件2

2011年中等职业学校教师在职攻读硕士学位
河南省推荐报考人数分配表

	各省辖市/县
	推荐报考人数
	各省辖市/县
	推荐报考人数

	郑  州
	64
	南  阳
	26

	开  封
	15
	商  丘
	15

	洛  阳
	32
	信  阳
	23

	平顶山
	11
	周  口
	22

	安  阳
	17
	驻马店
	18

	鹤  壁
	4
	济  源
	4

	新  乡
	20
	巩  义
	2

	焦  作
	11
	邓  州
	2

	濮  阳
	14
	固  始
	5

	许  昌
	14
	项  城
	2

	漯  河
	6
	永  城
	2

	三门峡
	7
	中  牟
	4

	省属中专
	20

	合 计
	360

注：各省辖市名额分配数参照《河南教育统计提要（2010）》各省辖市、重点扩权县（市）专任教师数占全省中职专任教师总数的比例确定。不属原重点扩权县的省直管县暂由所在省辖市分配名额。
河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 1 —